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                GJYKATA KUSHTETUESE  
 
 

PLANI I VEPRIMIT 2024-2026  

NË ZBATIM TË STRATEGJISË SË GJYKATËS KUSHTETUESE 
 
 

OBJEKTIV STRATEGJIK 1:  Sigurimi i një sistemi funksional të drejtësisë kushtetuese dhe një mjeti ankimi efikas dhe efektiv 
 

Objektivi Specifik 1.1. Rritja e aksesit në gjykatë dhe rritja e efektivitetit në shqyrtimin e çështjeve 
 

Nr 
Masa e planifikuar në funksion të 

arritjes të objektivit specifik 
Struktura 

përgjegjëse 
Struktura miratuese/ 

ku raportohet 

 
Afatet e 
zbatimit 

Burimi i 
Financimit 

Treguesit (indikatorët) e 
planifikuar për të matur zbatimin 

1.1.1 

Hartimi i një udhërrëfyesi (guide) 
për jurisprudencën e Gjykatës 
lidhur me ankimin individual 

(neni 42 i Kushtetutës) 

Ekspertizë e 
jashtme/nën 

kujdesin e 
Kryetarit dhe 

Njësisë së 
Shërbimit Ligjor 

 
Kryetari/Mbledhja e 

Gjyqtarëve 

 
2024 

BGJ/donato
rë 

Udhërrëfyesi i hartuar dhe i 
aksesueshëm 

1.1.2 
Përditësimi i udhërrëfyesit 

(guidës) 
Njësia e Shërbimit 

Ligjor 

 
Kryetari/Mbledhja e 

Gjyqtarëve 

 
Çdo gjashtë 

muaj 
BGJ 

Udhërrëfyesi i përditësuar sipas 
zhvillimeve të jurisprudencës 

1.1.3 
Përgatitja dhe publikimi i 

buletinit elektronik periodik të 
Gjykatës 

Sekretari i 
Përgjithshëm/të 
gjitha strukturat 

e Gjykatës 

 
Kryetari/Mbledhja e 

Gjyqtarëve 

 
Në vazhdim 

(ongoing) 
BGJ 

Buletini i aksesueshëm në faqen 
zyrtare të Gjykatës dhe i 

shpërndarë me postë elektronike 

1.1.4 

Përgatitja e një video-je 
udhëzuese mbi mënyrën e 

paraqitjes së ankimit individual 
kushtetues 

Njësia e Shërbimit 
Ligjor/DGJD/ 

DSHJPTI 

 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
 

2025 
BGJ/donato

rë 

Video shpjeguese për mënyrën e 
paraqitjes së ankimit individual 

kushtetues e realizuar dhe e 
askesueshme 

1.1.5 
Përmirësimi i teknologjisë 

informative për regjistrimin e 
kërkesave drejtuar Gjykatës 

DGJD/ DSHJPTI 

 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
 

2025-2026 
Donatorë 

Program kompjuterik për 
dixhitalizimin e kërkesave dhe 

akteve shoqëruese, i instaluar dhe 
në përdorim 
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Objektiv Specifik 1.2.  Sigurimi i një sistemi elektronik funksional dhe bashkëkohor për menaxhimin e çështjeve 
 

Nr 
Masa e planifikuar në funksion të 

arritjes të objektivit specifik 
Struktura përgjegjëse 

 
Struktura 

miratuese/ ku 
raportohet 

 
Afatet e 
zbatimit 

Burimi i 
Financimit 

Treguesit (indikatorët) e 
planifikuar për të matur zbatimin 

1.2.1 

Krijimi i një sistemi të ri elektronik të 
menaxhimit të çështjeve, i cili  

mundëson shortin elektronik dhe 
aksesohet nga palët në proçes 

Sekretari i 
Përgjithshëm/DGJD/ 

DSHJPTI 

 
 

 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
 
 
 

2025-2026 GJK/Donatorë 

Sistemi elektronik për 
regjistrimin, menaxhimin dhe 
monitorimin e çështjeve është 
krijuar dhe është funksional, i 

aksesueshëm nga palët në proces 
dhe nga publiku, mundëson 

shortin elektronik si dhe të dhëna 
statistikore, edhe sipas gjinisë së 

kërkuesit 

1.2.2 Krijimi i arkivës elektronike 
Sekretari i 

Përgjithshëm/DGJD/ 
DSHJPTI 

Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
2025-2026 Donatorë Arkiva elektronike e krijuar 

 
 

Objektiv Specifik 1.3. Rritja e cilësisë së kërkimit shkencor, studimeve, si dhe ruajtja dhe zhvillimi i jurisprudencës së Gjykatës Kushtetuese 
 

Nr 
Masa e planifikuar në funksion të 

arritjes të objektivit specifik 
Struktura përgjegjëse 

Struktura 
miratuese/ ku 

raportohet 

 
Afatet e 
zbatimit 

Burimi i 
Financimit 

Treguesit (indikatorët) e 
planifikuar për të matur zbatimin 

1.3.1 

Ngritja e një databaze me vendime të 
klasifikuara sipas datës, kërkuesit, 

llojit të vendimit, natyrës së çështjes,  
shkeljes së pretenduar/konstatuar, si 

dhe fjalëve kyçe 

Njësia e Shërbimit 
Ligjor/DGJD/DSHJPTI 

 
 

Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
 

2025-2026 BGJ/donatorë 
Databaza e kompletuar 

nëpërmjet sistemit të ri të 
menaxhimit të çështjeve 

1.3.2 

Finalizimi dhe miratimi i 
metodologjisë për kërkimin dhe 

studimin shkencor lidhur me 
standardet ndërkombëtare dhe 

analiza krahasimore 

Njësia e Shërbimit Ligjor 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

2024 BGJ 
Metodologjia e studimeve dhe e 

kërkimit shkencor e miratuar 
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1.3.3 
Finalizimi i metodologjisë së sistemit 
të referencave në projekt-vendime 

Njësia e Shërbimit Ligjor 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

2024 BGJ 
Metodologjia e sistemit te 

referencave ne projekt-vendime 
e miratuar 

1.3.4 

Realizimi i trajnimeve të këshilltarëve 
ligjorë dhe të punonjësve të 

administratës me fokus në çështje të 
drejtësisë kushtetuese 

Njësia e Shërbimit 
Ligjor/DEBNJSHM/DMPJ 

Kryetari/ 
Sekretari i 

Përgjithshëm/ 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
 

Në vazhdim 
(ongoing) 

BGJ/donatorë 
Të paktën 2 trajnime të 

organizuara në vit 

1.3.5 

Organizimi i vizitave studimore në 
gjykata kushtetuese/supreme të 

shteteve të tjera dhe gjykata 
ndërkombëtare, si dhe shfrytëzimi i 
mundësive për programe trajnimi 
ose internshipi të GJEDNJ-së, me 
qëllim përftimin e përvojave të 

vlefshme 

DMPJ 

 
 

Kryetari/ 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
 

Në vazhdim 
(ongoing) 

BGJ/donatorë 

Vizita studimore të organizuara 
dhe pjesëmarrje në programet e 

trajnimit ose intership-it në 
GJEDNJ 

 

Objektiv sepcifik 1.4. Rritja dhe zgjerimi i bashkëpunimit të Gjykatës me institucionet vendase dhe ato në nivel ndërkombëtar 

 

Nr 
Masa e planifikuar në funksion të 

arritjes të objektivit specifik 
Struktura përgjegjëse 

Struktura 
miratuese/ ku 

raportohet 

 
Afatet e 
zbatimit 

Burimi i 
Financimit 

Treguesit (indikatorët) e 
planifikuar për të matur 

zbatimin 

1.4.1. 

Organizimi i tryezave me grupe të 
ndryshme interesi me qëllim rritjen 
e bashkëpunimit institucional për 

çështje të përbashkëta 

Sekretari i 
Përgjithshëm/Kabineti/DMPJ 

 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
Në 

vazhdim 
(ongoing) 

BGJ/Donatorë Një tryezë e organizuar në vit 

1.4.2. 

Anëtarësimi i Gjykatës në forume 
të nivelit kushtetues, si dhe 

nënshkrimi e zbatimi i 
marrëveshjeve të bashkëpunimit 

me gjykatat kushtetuese të 
shteteve të  tjera 

Mbledhja e 
Gjyqtarëve/DMPJ 

 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
 

Në 
vazhdim 

(ongoing) 

BGJ/Donatorë 
Numri i marrëveshjeve me 

gjykatat kushtetuese të 
shteteve tjera të nënshkruara 

1.4.3. 

Pjesëmarrja e gjyqtarëve në vizita 
studimore dhe veprimtari 

ndërkombëtare të organizuara nga 
gjykatat kushtetuese të huaja ose 

institucione të tjera 

Sekretari i 
Përgjithshëm/DMPJ 

 
 

Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
Në 

vazhdim 
(ongoing) 

BGJ/Donatorë 

Vizita studimore, si dhe 
pjesëmarrje në veprimtari 

ndërkombëtare 
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OBJEKTIV STRATEGJIK 2:  Forcimi i besimit te Gjykata përmes komunikimit dhe informimit të vazhdueshëm të publikut e medias,  

si dhe promovimit të veprimtarisë së Gjykatës 

 
Objektiv Specifik 2.1. Rritja e transparencës së veprimtarisë së Gjykatës, përmirësimi i komunikimit dhe informimit të vazhdueshëm të publikut 

 

Nr 
Masa e planifikuar në funksion të 

arritjes të objektivit specifik 
Struktura 

përgjegjëse 

Struktura 
miratuese/ ku 

raportohet 

 
Afatet e 
zbatimit 

Burimi i 
Financimit 

Treguesit (indikatorët) e 
planifikuar për të matur 

zbatimin 

2.1.1 Zbatimi i Programit të Transparencës 
Koordinatori për të 

drejtën e informimit 

 
Sekretari i 

Përgjithshëm 

 
Në vazhdim 

(ongoing) 
BGJ 

Programi i Transparencës i 
përmirësuar dhe përditësuar 

2.1.2 
Përditësimi i rregullt i faqes zyrtare të 
Gjykatës dhe llogarive të saj në rrjetet 

sociale 
DMPJ/DSHJPTI 

 
Këshilltari për 

median/Kabineti 

 
Në vazhdim 

(ongoing) 
BGJ 

Rubrika të faqes zyrtare të 
përditësuara 

2.1.3 Ri-dizenjimi i faqes zyrtare të Gjykatës 
DMPJ/ 

DSHJPTI/Kabineti 

 
Kryetari/Mbledhja 

e Gjyqtarëve 

 
2024 BGJ/Donatorë 

Faqja zyrtare e Gjykatës e ri-
dizenjuar dhe funksionale 

2.1.4 
Publikimi dhe shpërndarja e raportit 

vjetor për veprimtarinë e Gjykatës dhe 
vendimmarrjen e saj 

Sekretari i 
Përgjithshëm/të 

gjitha strukturat e 
Gjykatës 

 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
Në vazhdim 

(ongoing) 
BGJ 

Raporti i publikuar dhe 
shpërndarë edhe me postë 

elektronike 

2.1.5 

Krijimi i mundësisë së regjistrimit 
(abonimit) me email të përdoruesve të 

jashtëm në buletinin periodk të 
Gjykatës, duke mundësuar njoftimin 

automatik të tij 

DSHJPTI 

 
Sekretari i 

Përgjithshëm 

 
 

2025-2026 BGJ/Donatorë Buletini periodik i shpërndarë 

2.1.6 

Përgatitja e broshurave apo videove 
informuese për të drejtat e njeriut dhe 
funksionimin e Gjykatës, duke treguar 

ndjeshmëri gjinore në formulim 

DMPJ 

Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
2024 

BGJ/Donatorë 
Broshurë/video informuese e 

publikuar 

2.1.7 

Publikimi i punimeve shkencore të 
prezantuara nga gjyqtarët në 

konferenca profesionale dhe tryeza të 
tjera ku ata marrin pjesë 

DMPJ 

 
Kryetari/gjyqtarët 

 

 
2024-2026 

BGJ 
Punimet shkencore të 

publikuara 
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Objektiv Specifik 2.2. Komunikimi me subjektet që vënë në lëvizje GJK dhe aktorët e tjerë që veprojnë në fushën e të drejtave të njeriut 

Nr 
Masa e planifikuar në funksion të arritjes të 

objektivit specifik 
Struktura 

përgjegjëse 

Struktura 
miratuese/ ku 

raportohet 

 
Afatet e 
zbatimit 

Burimi i 
Financimit 

Treguesit (indikatorët) e 
planifikuar për të matur 

zbatimin 

2.2.1. 

Organizimi i tryezave të përbashkëta me 

subjektet që vënë në lëvizje Gjykatën si: 

Gjykata e Lartë, Avokati i Popullit, 

komisionerët për mbrojtjen e të drejtave 

dhe lirive themelore, etj. 

Sekretari i 

Përgjithshëm/DMPJ 

 

Mbledhja e 

Gjyqtarëve 

 

2024 
BGJ/Donatorë Tryeza të organizuara 

2.2.2. 
Organizmi i tryezave të përbashkëta me 

shoqatat e avokatëve 

Sekretari i 

Përgjithshëm/DMPJ 

Mbledhja e 

Gjyqtarëve 

2024 
BGJ/Donatorë Tryeza të organizuara 

2.2.3. 

Kontributi përmes pjesëmarrjes së 
gjyqtarëve dhe këshilltarëve në tryeza 

profesionale, trajnime e leksione të hapura 
në universitete për të ndërgjegjësuar dhe 

informuar subjektet që i drejtohen Gjykatës 

Gjyqtarët/Njësia e 
Shërbimit Ligjor 

 
 

Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
Në 

vazhdim 
(ongoing) 

BGJ/donatorë Pjesëmarrje në aktivitete 

 

Objektiv specifik 2.3. Forcimi i komunikimit me median 
 

Nr 
Masa e planifikuar në funksion të arritjes të 

objektivit specifik 
Struktura 

përgjegjëse 

Struktura 
miratuese/ ku 

raportohet 

 
Afatet e 
zbatimit 

Burimi i 
Financimit 

Treguesit (indikatorët) e 
planifikuar për të matur 

zbatimin 

2.3.1. 

Tryeza bashkëpunimi me median për të 
forcuar komunikimin me median, duke 
pasur në vëmendje, ku është e mundur, 

aspektet e të drejtave të njeriut dhe 
aspektin gjinor 

Këshilltari për 
Median/Kabineti/D

MPJ 

 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
2024 

BGJ/donatorë 
Tryeza të organizuara me 

median 

2.3.2 
Realizimi i njoftimeve për shtyp që 

përmbajnë përmbledhje të vendimeve të 
Gjykatës me interes të lartë për publikun 

Gjyqtarët/Këshilltari 
për 

Median/Kabineti/D
MPJ 

 
Kryetari 

 
Në 

vazhdim 
(ongoing) 

BGJ 
Njoftime për shtyp të 

publikuara 

2.3.3 

Pjesëmarrja në trajnime apo vizitave 
studimore për gjyqtarët dhe stafin e 

Gjykatës për komunikimin me publikun në 
fushën e gjykimit kushtetues 

Këshilltari për 
Median/Kabineti/D

MPJ 

 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
Në 

vazhdim 
(ongoing) 

BGJ/donatorë 
Pjesëmarrje në të paktën një 

veprimtari në vit 
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OBJEKTIV STRATEGJIK 3:  Përmirësimi i sistemit të menaxhimit të burimeve njerëzore, forcimi i integritetit, organizimit institucional 

dhe ngritja e  kapaciteteve të Gjykatës 
 

Objektiv Specifik 3.1. Përmirësimi i organizimit të brendshëm të Gjykatës, i cili siguron koherencë dhe efikasitet të funksioneve brenda saj 
 

Nr 
Masa e planifikuar në funksion të arritjes 

të objektivit specifik 
Struktura përgjegjëse 

Struktura 
miratuese/ku 

raportohet 

 
Afatet e 
zbatimit 

Burimi i 
Financimit 

Treguesit (indikatorët) e 
planifikuar për të matur 

zbatimin 

3.1.1 

Vlerësimi periodik i objektivave specifikë 
dhe masave të veprimit në funksion të 
përmbushjes efektive të objektivave 

strategjikë 

Sekretari i 
Përgjithshëm/të gjitha 
strukturat e gjykatës 

 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

Në 
vazhdim 

(ongoing) 
BGJ 

Raportime periodike vlerësimi 
për zbatimin e masave, të 

paktën çdo 3-muaj 

3.1.2 
Përditësimi i masave të veprimit të planit 

strategjik në bazë të rezultateve të 
vlerësimit periodik 

Sekretari i 
Përgjithshëm/të gjitha 
strukturat e gjykatës 

 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

Në 
vazhdim 

(ongoing) 
BGJ/donatorë Raportimi për përditësimin 

3.1.3 
Marrja e përvojave më të mira për 
funksionim dhe menaxhim efikas 

institucional 

Sekretari i 
Përgjithshëm/të gjitha 
strukturat e gjykatës 

 
Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

 
Në 

vazhdim 
(ongoing) 

BGJ/Donatorë 

Vizita studimore në gjykata 
homologe që synojnë 

përftimin e përvojave më të 
mira 

 

 

Objektiv Specifik 3.2. Përmirësimi i sistemit të menaxhimit të burimeve njerëzore dhe forcimi i integritetit në funksion të realizimit të objektivave të Gjykatës 
 

Nr 
Masa e planifikuar në funksion të arritjes të 

objektivit specifik 
Struktura përgjegjëse 

Struktura 
miratuese/ku 

raportohet 

 
Afatet e 
zbatimit 

Burimi i 
Financimi

t 

Treguesit (indikatorët) e 
planifikuar për të matur 

zbatimin 

3.2.1. 
Vlerësimi dhe identifikimi i nevojave për staf 

administrativ, si dhe plotësimi i vendeve 
vakante 

DEBNJSHM/ Sekretari i 
Përgjithshëm 

 
Kryetari/Mbledhja e 

Gjyqtarëve 

Në 
vazhdim 

(ongoing) 
BGJ 

Raporti i vlerësimit në kohë 
reale 

3.2.2 

Përmirësimi i bazës së të dhënave dhe 
dosjeve të personelit, në përputhje me 

Rregulloren për organizimin dhe 
funksionimin e administratës së Gjykatës 

DEBNJSHM 

Sekretari i 
Përgjithshëm/ 

Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

Në 
vazhdim 

(ongoing) 
BGJ 

Dosjet e personelit të 
përditësuara dhe baza e të 

dhënave të personelit e 
përmirësuar dhe përditësuar 

3.2.3 

Planifikimi lejeve vjetore dhe evidentimi i 
lëvizjeve jashtë institucionit të personelit, 

mungesat mbështetur në dokumentet 
justifikuese 

DEBNJSHM/ 
DSHJPTI/Kabineti 

 
Kryetari/Sekretari i 

Përgjithshëm 

Në 
vazhdim 

(ongoing) 
BGJ 

Plani i lejeve vjetore dhe 
raportet javore të sistemit 

elektronik të sigurisë 
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Objektiv Specifik 3.3. Përmirësimi i kapaciteteve për realizimin e përgjegjësive të Gjykatës 
 

Nr 
Masa e planifikuar në funksion të arritjes të 

objektivit specifik 
Struktura përgjegjëse 

Struktura miratuese/ 
ku raportohet 

 
Afatet e 
zbatimit 

Burimi i 
Financimit 

Treguesit (indikatorët) e 
planifikuar për të matur 

zbatimin 

3.3.1. Përgatitja e planit vjetor të trajnimeve   DEBNJSHM 
 

Kryetari 
 

Çdo vit BGJ 
Plani afatmesëm i 

trajnimeve i përgatitur 

3.3.2. 

Organizimi i trajnimeve të detyrueshme për 
nëpunësit civilë (ASPA), trajnimeve 

fillestare (on-the-job) për këshilltarët e rinj 
ligjorë, si dhe trajnimeve të tjera 

profesionale për këshilltarët ligjorë 

DEBNJSHM/DMPJ/ 
Njësia e Shërbimit 

Ligjor 

 
Sekretari i 

Përgjithshëm/ 
Kryetari  

 
Në vazhdim 
(ongoing) BGJ Trajnime të realizuara 
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OBJEKTIV STRATEGJIK 4:  Planifikimi dhe koordinimi me efikasitet i burimeve financiare, përfshirë projektet e financuara nga partnerët 

ndërkombëtarë, menaxhimi i riskut dhe sigurimi i kushteve fizike për funksionimin e Gjykatës 

 
Objektiv Specifik  4.1. Përmirësimi i planifikimit e koordinimit të menaxhimit efikas të burimeve financiare në funksion të realizimit të objektivave të Gjykatës 

 

Nr 
Masa e planifikuar në funksion të 

arritjes të objektivit specifik 
Struktura përgjegjëse 

Struktura miratuese/ 
ku raportohet 

 
Afatet e 
zbatimit 

Burimi i 
Financimit 

Treguesit (indikatorët) e 
planifikuar për të matur 

zbatimin 

4.1.1. 
Identifikimi dhe planifikimi i nevojave 
buxhetore të Gjykatës sipas programit 

buxhetor afatmesëm 

DEBNJSHM/ Sekretari i 
Përgjithshëm 

 
Kryetari/ Mbledhja e 

Gjyqtarëve 
Çdo tri 
muaj 

BGJ 

Plan për nevoja buxhetore i 
paraqitur, i cili përmban aty 

ku është e mundur edhe 
një buxhetim të 

përgjegjshëm gjinor 

4.1.2. 
Raportimi për zbatimin e buxhetit, 

identifikimi i nevojave të reja dhe/apo i 
tepricave buxhetore 

Sekretari i 
Përgjithshëm/DEBNJSHM 

 
Kryetari/Mbledhja e 

Gjyqtarëve 

Çdo tri 
muaj 

BGJ 
Raportim periodik për 

zbatimin e buxhetit 

4.1.3. 
Organizimi i takimeve për zbatimin e 

buxhetit me Ministrinë së Financave dhe 
Ekonomisë  

Sekretari i Përgjithshëm/ 
DEBNJSHM 

 
Kryetari/Mbledhja e 

Gjyqtarëve 

Në vazhdim 
(ongoing) 

BGJ Takimet e mbajtura 

4.1.4 

Pjesëmarrja në takime me Kuvendin 
gjatë procesit të planifikimit buxhetor 
për të paraqitur nevojat buxhetore të 

Gjykatës  

Sekretari i Përgjithshëm/ 
DEBNJSHM 

 
Kryetari/Mbledhja e 

Gjyqtarëve 
Çdo vit BGJ Pjesëmarrja në takime 

 
 

Objektiv Specifik 4.2. Forcimi i koordinimit me partnerët ndërkombëtarë dhe donatorët për të mbështetur arritjen e objektivave të Gjykatës 
 

Nr 
Masa e planifikuar në funksion të 

arritjes të objektivit specifik 
Struktura përgjegjëse 

Struktura 
miratuese/ ku 

raportohet 

 
Afatet e 
zbatimit 

Burimi i 
Financimit 

Treguesit (indikatorët) e 
planifikuar për të matur 

zbatimin 

4.2.1 

Vijimi dhe forcimi i bashkëpunimit me 
partnerët ndërkombëtarë/donatorët 

për forcimin në vijimësi të 
kapaciteteve institucionale 

Sekretari i 
Përgjithshëm/Kabineti/DMPJ 

 
 

Kryetari/Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

Në 
vazhdim 

(ongoing) 
BGJ 

Takime me 
partnerë/donatorë mbi 
sigurimin e fondeve për 

përmbushjen e objektivave 
strategjikë dhe specifikë 
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4.2.2 

Hartimi i projekteve/veprimtarive në 
fushën e drejtësisë kushtetuese të cilat 
mund të zbatohen me mbështetje nga 
partnerët ndërkombëtare/donatorët, 

sipas nevojave të Gjykatës 

Sekretari i 
Përgjithshëm/Kabineti 

 
Kryetari/Mbledhja e 

Gjyqtarëve 
Në 

vazhdim 
(ongoing) 

BGJ 
Projekte/veprimtari të 

hartuara 

4.2.3 

Marrja e masave për planifikimin në 
kohë dhe zbatimin efektiv të 

veprimtarive të Gjykatës, të cilat 
zhvillohen me mbështetjen e 
partnerëve ndërkombëtarë 

Sekretari i Përgjithshëm/ 
strukturat zbatuese sipas 

projektit përkatës/Kabineti 

 
 
 
 

Kryetari/Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

Në 
vazhdim 

(ongoing) 
BGJ 

Plane paraprake të 
veprimtarive/projekteve të 
përgatitura nga Gjykata në 
funksion të planifikimit të 
brendshëm; si dhe raporte 
financiare dhe përshkruese 

periodike të përgatitura, 
miratuara nga Gjykata dhe 
dorëzuar tek donatori, në 

përputhje me afatet e 
përcaktuara në projekt-
marrëveshjet përkatëse 

 
 

Objektiv Specifik 4.3. Sigurimi i kushteve fizike dhe mjeteve të punës për kryerjen e veprimtarisë së Gjykatës dhe menaxhimi i riskut 
 

Nr 
Masa e planifikuar në funksion të 

arritjes të objektivit specifik 
Struktura përgjegjëse 

Struktura miratuese/ 
ku raportohet 

 
Afatet e 
zbatimit 

Burimi i 
Financimit 

Treguesit (indikatorët) e 
planifikuar për të matur 

zbatimin 

4.3.1. 
Miratimi dhe zbatimi i Strategjisë së re 

për Menaxhimin e Riskut, sipas 
ndryshimeve në strukturë 

DEBNJSHM 
 

Kryetari/Mbledhja e 
Gjyqtarëve 

2024-2026 BGJ 
Strategjia e re e miratuar dhe 

e zbatuar 

4.3.2. 
Zbatimi i buxhetit dhe ndjekja e 

procedurave për rinovimin e godinës 

 
DEBNJSHM/DSHJPTI/Sekret

ari i Përgjithshëm 

 
Kryetari 2024-2025 BGJ 

Procedurat e prokurimit të 
realizuara, si dhe punimet e 

kryera/të mbikqyrura 

4.3.3 
Përmirësimi i ambjenteve dhe kushteve  

të punës për gjyqtarët dhe stafin 
administrativ/personelin 

Sekretari i 
Përgjithshëm/DEBNJSHM 

 
Kryetari 

Në vazhdim 
(ongoing) 

BGJ 
Realizimi i procedurave të 
prokurimit, mbikëqyrjes së 

punimeve dhe realizimi i tyre 

4.3.4 
Planifikimi, sigurimi dhe përmirësimi i 

mjeteve të duhura të punës dhe të 
transportit (automjetet e gjyqtarëve) 

Sekretari i 
Përgjithshëm/DEBNJSHM 

 
Kryetari 

Në vazhdim 
(ongoing) 

BGJ 
Plan nevojash i draftuar dhe i 

efekti buxhetor i miratuar 

 


